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Vanessa Król ze Strączna (gmi-
na Wałcz) fotografi ą intereso-
wała się od zawsze. Ale dopiero 
choroba spowodowała, że zwy-
kłe pstrykanie zdjęć przero-
dziło się w pasję. Dostała nowy 
aparat, założyła bloga, miała 
swoją pierwszą autorską wysta-
wę. Mówi, że fotografowanie to 
szczęście....

- Zdjęcia lubiłam robić od za-
wsze, ale były to takie zwykłe 
zdjęcia, nic specjalnego. Dopie-

ro jak zachorowałam i dostałam 
„prawdziwy” aparat, zaintereso-
wałam się fotografi ą na poważnie 
- opowiada Vanessa.
Vanessa ma 18 lat. Pięć lat temu, 
będąc w 1 klasie gimnazjum, 
zachorowała na jeden z najrzad-
szych nowotworów - nowotwór 
złośliwy nosogardła. Ma za sobą 
pięć operacji, chemioterapię 
(obecnie raz w tygodniu jeździ 
na „chemię”) i regularne wizyty 
w szpitalu w Szczecinie. Podczas 
jednego z takich pobytów w szpi-

talu usłyszała o fundacji „Mam 
marzenie”, która spełnia jedno 
marzenie chorego dziecka. Ona 
miała takie marzenie...
- Chciałam mieć profesjonalny 
aparat fotografi czny, żeby robić 
zdjęcia takie, o jakich zawsze ma-
rzyłam - opowiada. - I to marzenie 
się spełniło. Dostałam lustrzankę 
Canon. Wtedy zabawa na dobre 
się zaczęła, bo nie potrafi łam jej 
obsługiwać i musiałam poświęcić 
trochę czasu na naukę. Ale myślę, 
że się udało. ***

- Pierwsze zdjęcia nie były naj-
lepszej jakości. Ale dzisiaj, z 
perspektywy kilku lat widzę, jak 
wiele się nauczyłam - mówi Va-
nessa. - Tych pierwszych zdjęć 
nikomu nie pokazywałam, robi-
łam je tylko dla siebie. Dopiero w 
pierwszej klasie liceum trafi łam 

na nauczyciela Karola Ćmiela, 
który pomógł mi w opanowaniu 
aparatu. 
Wtedy swoją pasją chciała po-
dzielić się z innymi. W 2014 roku 
na Facebooku założyła bloga 
„Fotografi a moją pasją”, gdzie 
pokazuje swoje zdjęcia. Wzięła 
udział w konkursie „Zdjęcia jak 

Spełniam marzenie...
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Dziesięcina

Ostatnio posłałem do sa-
morządów pisma doty-
czące wydatków na różne 
ciekawe rzeczy. W tym 
jedno z nich dotyczyło 
wydatków na prasę lo-
kalną. Zapewne ciekawią 
każdego wyniki, ale ja z 
przekory nie szepnę ani 
słowa. Jak ktoś chce, to 
niech sam sprawdzi, bo 
informacja jest publiczna 
i dostępna dla każdego. 
W związku z faktem, że 

chcąc nie chcąc do nas też 
trafiają wpływy z podat-
ków poprzez samorządy, 
pomyślałem o przekazy-
wanej niegdyś na Kościół 
dziesięcinie. Przekazać 
coś komuś warto, może 
nawet państwu na walkę 
z komunizmem i układem 
monopartyjnym, bo zbli-
ża się wielkimi krokami. 
Tak wiec zacząłem liczyć. 
Jeśli z każdego 1000 zło-
tych zarobionych netto 
(na rękę) oddam 100 zło-
tych, to będzie OK? No 
niekoniecznie, bo skoro 
coś kupuje w sklepie, np. 
batona, albo radio, to za-
płacę podatek 23%, czyli 
powinienem dać 81,30 
złotych. No ale do tego 
podatek lokalny, więc po-
winienem pomniejszyć 
dziesięcinę o tę kwotę. 
Zapomniałem jeszcze, że 
jak kupiłem radio, to teraz 

będę musiał zapłacić abo-
nament rtv. Odejmuję. A 
jeszcze jak podjadę zatan-
kować samochód, to tam 
oprócz vatu czeka mnie 
akcyza, czyli podatek od 
podatku plus kolejny po-
datek ukryty w paliwie 
w formie podatku drogo-
wego. No to pomniejsza-
my. Do sklepu po alkohol 
boję się iść, bo akcyza 
mnie pogrąży. Nie wiem 
co zrobić, pogubiłem się 
już w wyliczeniach. Chy-
ba wychodzi na to, że za-
miast oddać dziesięcinę, 
to tylko dziesięcina mi 
zostaje, a 90% to podat-
ki? Chciałem spełnić obo-
wiązek chrześcijański, ale 
jak to zrobić żyjąc w tym 
diabelskim państwie. 

Piotr Kurzyna
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Burmistrz Wałcza Bogusława To-
walewska 31 stycznia br. zakoń-
czyła współpracę z Łukaszem Sze-
lągiem, specjalistą ds. wizerunku.

O zatrudnieniu zewnętrznej firmy, 
która ma zadbać o dobry wizerunek 
wałeckiego ratusza, pisaliśmy kil-
ka razy. Początkowo B. Towalew-
ska nie chciała Czytelnikom „Extra 
Wałcza” ujawniać szczegółów na 
ten temat. A dlaczego współpraca 
się zakończyła?
- Współpraca zakończyła się zgod-
nie z terminem obowiązującym w 
umowie. Zadania postawione przed 
firmą GREENINFO Sp. z o.o. zo-
stały zrealizowane i spełniły nasze 
oczekiwania – odpisała nam lako-
nicznie burmistrz Wałcza Bogusła-
wa Towalewska.
Ł. Szeląg w wywiadzie (można go 
przeczytać w dzisiejszym wydaniu 
„EW”) twierdzi jednak, że współ-

praca z Urzędem Miasta zakończy-
ła się (i nie została przedłużona jak 
wcześniej bywało – dop. aut.), bo w 
ratuszu nie ma pieniędzy. Wydaje 
się to jednak mało prawdopodobne. 
Burmistrz jeszcze przed zatrudnie-
niem tej firmy mówiła powszechnie, 
że nie ma pieniędzy, a pomimo tego 
firma Ł. Szeląga zainkasowała za 
usługi z miejskiej kasy w sumie ok. 
50 tys. zł netto. Zresztą B. Towalew-
ska sama przyznała na jednej z kon-
ferencji prasowych, że cyt. „Jeżeli 
chodzi o firmę, którą reprezentuje 
pan Łukasz, jesteśmy z niej zadowo-
leni. Nie uważam, że zatrudniając 
firmę nadwyrężamy finanse miasta”.
Współpraca magistratu z „firmą od 
wizerunku” początkowo była owia-
na tajemnicą. W listopadzie 2015 r. 
podczas konferencji prasowych w 
ratuszu można było zauważyć ta-
jemniczego człowieka (dziś wiemy, 
że nazywa się Łukasz Szeląg), któ-

ry nic nie mówił i o nic nie pytał, 
a jedynie uważnie słuchał. Pytana 
przez nas o rolę, jaką ten człowiek 
spełnia w urzędzie, czy tworzy do-
bry public relations, czy może został 
zatrudniony, burmistrz wszystkiemu 
zaprzeczała, cyt. „Ten pan to zwykły 
człowiek, który przyszedł z ulicy i 
przysłuchuje się konferencji” i „Sta-
nowczo zaprzeczam, jakoby został 
zatrudniony w urzędzie i pobierał 
jakiekolwiek wynagrodzenie”. Gdy 
nagłośniliśmy sprawę, B. Towalew-
ska już przyznała, że specjalista od 
Public Relations jednak jest. Cyt. 
„Będzie nam doradzał w temacie 
promocji, wizerunku, PR, różnych 
działań, promocji gospodarczej, 
itp.”.
Wspomnianą „firmę od wizerunku” 
trudno było znaleźć w Internecie. 
Jej siedziba mieściła się w podgole-
niowskiej wsi, a kobieta odbierająca 
telefon pod wskazanym numerem 

nie potrafiła nam nic konkretnego 
powiedzieć. Podczas jednej z kon-
ferencji w ratuszu poprosiliśmy w 
końcu tajemniczego człowieka, 
żeby się przedstawił i powiedział, 
czym będzie się zajmował. Z rozmo-
wy wynikało, że firma będzie m.in. 
udzielać wizerunkowego wsparcia 
w szerokim zakresie i doradzać w 
kwestiach polityki informacyjnej. 
To dziwiło. W Urzędzie przecież 
był (i jest nadal) Wydział Rozwoju 
i Promocji Miasta, w którym - jak 
można było przeczytać na oficjalnej 
stronie ratusza – zatrudnionych jest 
5 osób, a do jego zadań należy m.in. 
„prowadzenie spraw związanych z 
kreowaniem rozwoju Miasta i jego 
promocją oraz polityką informacyj-
ną”.
Początkowo umowę podpisano na 
6 miesięcy. Później ją przedłuża-
no oraz zwiększano zakres usług, 
jak i wynagrodzenie Wykonawcy. 

Ostatecznie honorarium firmy od 
wizerunku wynosiło 3600 zł net-
to miesięcznie. Do obowiązków 
GREENINFO Sp. z o.o. należała 
m.in. wszelka działalność zmie-
rzająca do korzystnego wizerunku 
medialnego dotyczącego Zamawia-
jącego jak i świadczonych usług. 
Wykonawca zobowiązał się także 
m.in. „reagować na bieżącą sytuację 
medialną” oraz „redagować teksty i 
materiały stosowane w działaniach 
komunikacyjnych i wizerunko-
wych”.
Na razie nie wiadomo, czy władze 
ratusza zatrudnią kogoś innego od 
wizerunku lub wznowią umowę z Ł. 
Szelągiem. Lub dadzą sobie z tym 
spokój…

mk

Kto zadba o wizerunek?
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zaklęcia. Magia w fotografii” orga-
nizowanym przez kółko fotograficz-
ne działające przy Zespole Szkół nr 
2, gdzie otrzymała wyróżnienie. Tak 
spełnia się marzenie...
***
Pod koniec grudnia w szczecińskim 
szpitalu, w którym leczy się Vanes-
sa, zorganizowano wystawę jej foto-
grafii.
- W szpitalu poznałam panią, która 
jest nauczycielką plastyki. Zaczęły-
śmy rozmawiać o sztuce, fotografii, 
opowiadałam jej jak dostałam apa-
rat i pokazywałam swoje zdjęcia. 
Wtedy ona znalazła sponsora, fir-
mę, która wydrukowała moje zdję-
cia - opowiada. - Najpierw odbyła 
się wystawa na oddziale, na którym 
leżałam, a dzisiaj zdjęcia wędrują 
po innych oddziałach. Cieszę się, 

że mogą je oglądać inni ludzie, że 
mogę się nimi pochwalić.
Kolejny mały krok, kolejne marze-
nie, które się spełnia i daje szczę-
ście...
***
Na swoich zdjęciach ukazuje przy-
rodę. Jak mówi, jedyne udane zdję-
cie portretowe to fotografia bratan-
ka, ale trafiła ona do domowego 
albumu. 
- Ciągnie mnie do natury, lubię las, 
a wiosna, gdy przyroda budzi się 
do życia, to moja ulubiona pora 
roku, stworzona do fotografowania. 
Uwielbiam robić zdjęcia makro, 
uwidaczniam te najmniejsze ele-
menty przyrody, które czasami są 
nie do zobaczenia gołym okiem. To 
bardzo bogaty świat wrażeń - opo-
wiada Vanessa. - Żeby zrobić do-

bre zdjęcie, trzeba temu poświęcić 
bardzo dużo czasu. Są dni, gdy nie 
mam na nic siły, ale spacer i wizja 
przyszłych zdjęć staje się motywa-
cją do tego, żeby się podnieść, ubrać 
i wyruszyć przed siebie. Spacery i 
fotografowanie przyrody to swojego 
rodzaju rehabilitacja, po której mam 
więcej energii i chęci życia
***
- Od zawsze lubiłam otoczenie przy-
rody. Jestem raczej typem samotni-
ka, lubię spokój, ciszę. A przyroda 
wycisza i jednocześnie dodaje ener-
gii, siły, takiego „kopa do życia”. 
Latem uwielbiam jeździć rowerem i 
szukać nowych inspiracji. Kładę się 
na ziemi, a niektórzy patrzą na mnie 
co dziwnego wyprawiam - opowia-
da ze śmiechem - A ja przybieram 
jak najlepszą pozycję, żeby zrobić 

zdjęcie. Bo fotografowanie to po 
prostu ogromne szczęście.
Vanessa ma jeszcze jedno marzenie. 
Chciałaby mieć obiektyw do robie-
nia zdjęć makro na których uwi-
dacznia piękno świata w najmniej-
szej cząstce przyrody. Zdjęć, które 
tak kocha robić...
ks

PS Vanessa jest podopieczną 
Stowarzyszenia Rodziców Dzie-
ci Chorych na Białaczkę i Inne 
Choroby Nowotworowe numer 
KRS 0000120305. Osoby, które 
chciałyby pomóc w leczeniu Vane-
ssy, mogą przekazać organizacji 1 
procent podatku z dopiskiem Va-
nessa Król.

Walentynki to wyjątkowy dzień. I 
choć możemy kpić, że to zapożyczo-
ny zwyczaj, że kocha się przecież na 
co dzień, każdy tego dnia chce po-
czuć się wyjątkowo… Z tego zało-
żenia wyszedł właściciel restauracji 
Blue Moon i Domu Imprezowego 
PRL Jacek Brusiło, który 18 lute-
go organizuje dla Was wyjątkową 
zabawę walentynkowo-karnawa-
łową. Dlaczego wyjątkową? Kamil 
Koleśnik za pomocą światła wycza-
ruje romantyczny nastrój, a to nie 
wszystko, będzie oczywiście odpo-
wiednia muzyka i smaczne menu.
Nie zabraknie też innych atrakcji.
- Zachęcam do spędzenia tego wy-
jątkowego wieczoru w wyjątkowym 
miejscu, Domu Imprezowym PRL - 
zaprasza Jacek Brusiło. - Zabierzcie z 
sobą nie tylko drugą połówkę, ale też 
inne ukochane osoby: rodzinę, przy-
jaciół i po prostu świetnie się bawcie.

TEL.: 67 258 31 31
Bilety do nabycia w restauracji 

Blue Moon

W wyjątkowej 
scenerii
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LOKALE, NIERUCHOMOŚCI: PRACA: RÓŻNE:
Wynajmę sklep na ul. Kilińszcza-
ków tel: 67 258 26 84

Sprzedam nowe bezczynszowe 
mieszkanie, 40 m2, 3150zł/m2 
tel: 882 093 640

Sprzedam dwa mieszkania. Jedno 
bezczynszowe, własnościowe. 
Drugie bezczynszowe po częścio-
wym remoncie tel: 67 387 32 17 
kom. 608 797 224

Wynajmę lokal tel. 725 929 462

4 osobowe pokoje do wynajęcia 
tel. 790 386 813, 602 187 624

Sprzedam ziemię rolną 121 ha, 
gmina Człopa tel. 501 871 707

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe, 
zatorze I, parter 
tel. 693 424 150

Mieszkanie bezczynszowe przy 
Al. Zdobywców Wału Pomorskie-
go, sprzedam 55,59 m2
tel. 882 093 640

Sprzedam nowe mieszkanie w 
Wałczu 41,64 m2, 2-pokojowe 
tel. 882 093 640

Sprzedam garaż z kanałem na 
Dolnym Mieście 
tel. 662 362 939

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe, 
zatorze I parter 
tel. 609 618 027

Do wynajęcia mieszkanie 2 poko-
jowe tel: 609 833 120

Sprzedam mieszkanie 60 m2, 1 piętro, 
Wałcz/E.Plater. Zadbane. Ogrzewanie 
ZEC. 3 tys./m2 do negocjacji. Piwnica, 
strych, ogródek. Możliwość dokupie-
nia garażu tel: 607 654 091

Sprzedam mieszkanie w domu dwuro-
dzinnym (parter) 80m2  
tel: 723 482 882

Zamienię lub sprzedam mieszka-
nie własnościowe bezczynszowe w 
centrum Wałcza parter 78m2 – trzy 
pokojowe na mniejsze (dwupokojowe 
do 1-go piętra najchętniej z balkonem)  
tel: 886 515 773

Wynajem pokoju tel: 888 108 966

Zamienię mieszkanie TBS 32 m2 na 
większe zadłużone lub do remontu 
(możliwa dopłata) tel: 574 490 887

Mieszkanie do wynajęcia, 2 pokoje, 
umeblowane, 46m2, Zatorze I 
tel. 697 801 220 

Zatrudnie pracownika bu-
dowlanego na stałe tel. 694 
159 907

Praca dla tłumacza/ki 
J.niemieckiego, tłumaczenia 
maili, treści oraz rozmowy. 
Umowy o prace, cały etat 
kontakt: biuro@e-hermer.pl

Praca dla dietetyka – Cen-
trum Dietetyczne NaturHo-
use. CV proszę składać na 
adres Bydgoska 21a/2 Wałcz 
tel. 603 035 788

Zatrudnię kierowcę, mecha-
nika, pracownika gospo-
darczego w gospodarstwie 
rolnym w Człopie.
Tel. 509 517 696

Czterogwiazdkowy hotel, 
niedaleko Berlina poszukuje 
pracownika technicznego 
ze znajomością hydrauliki. 
Język kontaktowy 
tel: 502 105 124

Zaopiekuję się dzieckiem 
(dziećmi) dyspozycyjna, 20 
lat doświadczenia 
tel: 721 325 819

Poszukuję niani – Przybko-
wo tel: 530 123 629

„VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. 
w Wałczu zatrudni murarza-
-płytkarza na umowę o pracę. 
Tel. 67 2501024

Praca w Holandii dla kobiet, 
mężczyzn i młodzieży.
Wyjazdy przez cały 2017 rok, 
praca w różnych branżach.
Kontakt: Wałcz , Kościuszki 
12A, tel. 67-2584108,
oferta na stronie www.posred-
nictwoholandia.pl
lic. 4933

Od 1 kwietnia poszukujemy 
opiekunki do starszej Pani tel: 
783 546 977 lub 600 505 355

Remonty, wykańczanie miesz-
kań 
tel. 739 531 694

Gotówka na dowolny cel 
zadzwoń 
tel. 882 069 266

Usługi ogólnobudowlane, 
remonty mieszkań tel. 662 332 
515

Ocieplanie budynków 
tel. 881 507 760

Biuro Matrymonialne ,,Dana” 
tel. 695 062 020

NIEMICKI Z SUKCESEM. 
Nauka, korepetycje, niemiecki 
dla opiekunek, tłumaczenia 
zwykłe, matura 
tel. 519 136 277

Sprzedam ziemię rolną 8,14 h 
tel. 792 020 549

Remonty wykonczenia wnętrz 
tel. 504 160 153

Kredyty,Pożyczki dla każde-
go! Pozabankowe i Bankowe.
Wysoka przyznawalność. 
Tel. 513 840 863

Sprzedam króliki 
tel: 67 250 94 71

Bezpłatny kurs języka niemiec-
kiego dla opiekunów osób 
starszych. Ilość miejsc ograni-
czona. Po kursie gwarantowa-
na praca. Piła - 514 781 838

Poznam, zaopiekuję się samot-
ną osobą 70+ tel. 516 423 633

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo. Ogłoszenia o pracę: 59 gr za słowo

SPRZEDAM
działki 2x1000m2 uzbrojo-
ne i z warunkmi zabudowy 
w starej części Ostrowca, 
przy lesie i blisko jeziora. 

Tel. 609 919 211
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W przyszłym tygodniu w naszym 
województwie rozpoczną się fe-
rie. „Zwróćmy szczególną uwagę 
na bezpieczeństwo dzieci” - ape-
lują policjanci.

Od 13 do 26 lutego policjanci będą 
m.in. kontrolować miejsca wypo-
czynku dzieci i młodzieży. 
 - Bardzo często mamy do czynie-
nia z sytuacją, gdy dzieci spędzają 
zimowy wypoczynek w miejscu za-
mieszkania i pozostają przez kilka 
lub kilkanaście godzin bez opieki 
pracujących rodziców - mówi mł. 
asp. Beata Budzyń z Komendy 
Powiatowej Policji w Wałczu. - 
Dziecko powinno mieć kontakt 
telefoniczny z rodzicami i informo-
wać ich  o każdym istniejącym za-
grożeniu. Na placach zabaw, w par-
kach czy skwerach, dzieci powinny 
bawić się w grupie - najlepiej pod 
okiem dorosłej osoby. Należy przy-
pomnieć dziecku, że nie wolno mu 

rozmawiać z obcymi, ani oddalać 
się w ich towarzystwie. Jeśli dzieci 
zostają w domu, to należy zadbać, 
aby umożliwić im korzystanie z 
półkolonii, zajęć w szkołach, świe-
tlicach, domach kultury czy kołach 
zainteresowań.
Jeżeli zorganizowanie opieki 
rodzica jest niemożliwe i dzie-
ci pozostają w domu, to na czas 
nieobecności dorosłych domow-
ników należy zapewnić najmłod-
szym opiekę osoby zaufanej. 
Można przekazać np. sąsiadom klu-
cze do domu na wypadek potrzeby 
udzielenia pomocy. Przypominaj-
my dzieciom o konieczności zamy-
kania drzwi od wewnątrz i o zakazie 
wpuszczania osób nieznajomych. 
Powinniśmy szczególnie zadbać 
też o bezpieczeństwo w podró-
ży. Jadąc własnym samochodem, 
pamiętajmy o sprawdzeniu stanu 
technicznego pojazdu. Za kierow-
nicę siadajmy oczywiście trzeźwi i 

wypoczęci. Zachęcamy wszystkich 
organizatorów wycieczek i wyjaz-
dów na zimowiska, a także rodzi-
ców, aby przed wyjazdem dzieci 
zgłaszali policjantom konieczność 
skontrolowania autobusu Kontrolę 
najlepiej zgłaszać z kilkudniowym 
wyprzedzeniem  do jednostek Poli-
cji.  Kontrolę autokaru można zgło-
sić policji pod numerem telefonu 67 
250 45 70  lub 67 250 45 12.
Apelujemy, aby rodzice uświa-
domili swoim pociechom kon-
sekwencje korzystania z jezdni, 
przypomnieli podstawowe zasady 
bezpieczeństwa, sprawdzili, gdzie 
dziecko zamierza się bawić, spę-
dzać wolny czas. Zgodnie z Kodek-
sem wykroczeń za brak opieki nad 
dzieckiem do lat 7, przebywanie na 
drodze publicznej dzieci do lat 7 
a także spowodowanie przez nich 
wypadku drogowego, odpowiadają 
rodzice i opiekunowie.
Oprac. AK

Kryptonim „Bezpieczne ferie”
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Rozalia Dąbrowska
Jerzy Kołodziejczyk
Janina Wróbel
Zofia Kwaśniewska
Zdzisław Kazimierz Michalak
Alina Bolewska

Antonina Ignasiak
Franciszek Tomasz Wińczyk
Barbra Bronisława Gostom-
czyk
Gabriela Oliwkowska
Jan Kwiecień

Igor Pastusiak
Łucja Anna Dąbrowska
Nikodem Olszewski
Małgorzata Katarzyna Ryka-
czewska
Anita Brzostek
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Rozmowa z Łukaszem Szelągiem 
z GREENINFO w Szczecinie,  
specjalistą do spraw wizerunku 
obsługującym do niedawna mia-
sto Wałcz.

Po ok. 1,5 roku 31 stycznia br. 
zakończył pan  współpracę z wa-
łeckim ratuszem. Dlaczego pani 
burmistrz zrezygnowała z pana 
usług?
- Budżet, budżet i jeszcze raz bu-
dżet uchwalony przez Radę Miej-
ską był decydujący. Burmistrz 
Wałcza Bogusława Towalewska 
nie zawiera umów, które nie mogą 
mieć pokrycia. Nasza współpraca 
była rzeczowa. Na koniec stycznia 
ustaliliśmy, że w związku brakiem 
środków w tym obszarze musimy 
wstrzymać to działanie, bo miasto 
ma inne ważne cele. Nikt nie wie 
ile pieniędzy pochłonie reforma 
oświaty. Miasto musi się też sku-
pić na promocji strefy gospodar-
czej, a wydatki na ten cel obejmują 
uczestnictwo w wielu spotkaniach 
i konferencjach. Zaproponowa-
łem by miasto wzięło udział w 
konferencji gospodarczej „West-
pomeranian Greenfield” organi-
zowanej przez firmę należącą do 
wieloletniego zastępcy burmistrz 
Gryfina, który stoi za ściągnięciem 
największej firmy logistycznej na 
świecie do Gryfina.

Czym pan się zajmował w Wał-
czu?
- Bieżącymi działaniami wize-
runkowymi. To jest duży  obszar 
działań. Miasto Wałcz wzięło 

udział w konferencji gospodar-
czej na Ukrainie, w trakcie której 
burmistrz Wałcza, przedstawiciel 
firmy EKOMECH oraz dyrektor 
Centrum Obsługi Inwestora Urzę-
du Marszałkowskiego w Szcze-
cinie mówili o atutach działalno-
ści w Polsce. To było umawianie 
spotkań w Warszawie w temacie 
wsparcia działań na rzecz inwesto-
ra z Indii. Jako firma działaliśmy 
na rzecz pojawiania się tematów na 
antenie telewizyjnej czy radiowej z 
Wałcza. Przedstawiciele skansenu 
wojskowego byli w TVP w poran-
nym programie, miasto kilkukrot-
nie gościło na antenie rozgłośni 
regionalnych i ogólnopolskich. 
Wspieraliśmy działania medialne 
na rzecz punktu poboru krwi w 
Wałczu. Miasto podpisało umowę 
o współpracy z Zachodniopomor-
ską Agencją Rozwoju Regionalne-
go oraz Przewozami Regionalny-
mi. Rozpoczęliśmy serię spotkań z 
przedsiębiorcami. Pierwsze z nich 
prowadził Roman Czejarek, dzien-
nikarz Polskiego Radia i pasjonat 
Pomorza Zachodniego. Przekona-
łem też do przyjazdu Grzegorza  
Matlaka, piłkarza grającego m.in.: 
w Legi, Lechu i Pogoni a od   nie-
dawna współpracującego z zarzą-
dem szczecińskiej Pogoni na rzecz   
szkolenia młodych talentów. Nie-
które firmy z Wałcza były obecne 
w mediach ogólnopolskich. Pani 
burmistrz skutecznie zadziała na 
rzecz pociągu dalekobieżnego 
jadącego przez Wałcz po latach 
przerwy.

Co udało się panu najlepiej?
- Pozostawiam tą ocenę klientowi 
i państwu. Jedno chcę zaznaczyć, 
że działania mogły być skutecz-
ne dzięki współpracy z zespołem 
ludzi tu z Wałcza. Ja osobiście 
jestem zadowolony, że mogłem 
współtworzyć Festiwal Dwóch Je-
zior w Wałczu. Udało się połączyć 
się wielu osób i organizacji poza-
rządowych z Wałcza i stworzyć 
wydarzenie z budżetem o połowę 
mniejszym, niż w przypadku gdy-
by miała to robić firma komercyj-
nie. Może pan nie wierzyć, ale nie 
we wszystkich miastach ludzie 
chcą ze sobą współpracować.

A najgorzej co wyszło?
- Tutaj też pozostawiam ocenę 
klientowi i państwu. Możliwości  
działania były ograniczone budże-
tem, ale to w wielu przypadkach 
jest motywujące.

Czy wizerunek władz ratusza 
zmienił się na lepsze przez ostat-
nie pół roku?
- Myślę, że zmieniły się relacje z 
dziennikarzami. Nastąpiła więk-
sza otwartość. Dziennikarze mają 
prawo pytać, a urzędnicy obo-
wiązek odpowiadać. Zwiększona 
aktywność w mediach społeczno-
ściowych burmistrz Towalewskiej 
i samego urzędu to dobry krok. 
Mieszkańcy też otrzymują  co 
kwartał informator o tym co bur-
mistrz wybranych przez nich robi  
wspólnie z pracownikami jedno-
stek. Burmistrz Wałcza udzielała 
wywiadów dla Polskiego Radia, 

TVP, Gazety Wyborczej, Radia 
Stargard, Radia  Eska, TVN.

Jest pan spoza Wałcza i łatwiej 
panu  dostrzec z  zewnątrz  nie-
które rzeczy. O tym, że Wałcz ma 
potencjał wiemy wszyscy. Ale jak 
go wykorzystać?
- Na mapie Polski mamy ponad 
2100 gmin. Po pierwsze, poten-
cjał miasta trzeba pokazać na ze-
wnątrz. Do tego jest potrzebny 
budżet. Równe chodniki są ważne, 
ale do tego są potrzebne pieniądze, 
które tu mogą zostawiać turyści i 
przedsiębiorcy, studenci i sportow-
cy. Po podjęciu uchwał na rzecz 
obniżenia podatków od środków 
transportu i lokalnych teraz czas 
na promocję tych rozwiązań w ca-
łej Polsce. Inaczej ta idea nie przy-
niesie zakładanych celów.

Dlaczego prosił pan Bartosza 
W. z Goleniowa, żeby zdobył in-
formacje na temat pana Marka 
Mateli - jednego z największych 
oponentów politycznych pana 
pracodawczyni?
- Z Bartkiem Wilkiem rozmawia-
łem o dostępie do  publicznych 
danych. Ja mu podałem przykład 
Wałcza jako realizującego polity-
kę otwartą na przykładzie pytania 
Marka Mateli, który wysłał za-
pytanie do urzędu i innych firm, 
które obsługujemy. To wpłynęło 
na Bartka, by zapytać o Marka 
Matelę. Urząd Miasta w Wałczu 
z burmistrz Bogusławą Towalew-
ską prowadzi przejrzystą politykę. 
Sami jako dziennikarze pytacie o 

wiele rzeczy i otrzymujecie od-
powiedzi. Kwestią jest czas na 
przygotowanie odpowiedzi. W 
Skandynawii sąsiad wie ile zara-
biają inni sąsiedzi. Ja nie mam nic 
przeciwko, by informacja o pod-
miotach mających zlecenie z urzę-
du nie była dostępna, poza danymi 
ważnymi ze względu na poufność 
firmy. Jestem zwolennikiem, by 
członkowie zarządów stowarzy-
szeń i fundacji, które dostają zlece-
nia z miasta, podawały do publicz-
nej informacji swoje oświadczenia 
tak jak mają taki obowiązek radni i 
szefowie miast.

Dobra rada od Łukasza Szeląga 
dla władz Wałcza na przyszłość 
brzmi….
- Warto rozmawiać i nie bać się 
promocji osiągnięć lokalnej spo-
łeczności w skali całej Polski czy 
Europy.

Będzie chciał pan jeszcze pra-
cować dla UM w Wałczu? Jest 
możliwy powrót?
- Ja żyję ze zleceń. Jestem do dys-
pozycji. Miasto Wałcz jest fajnym 
miejscem do życia. Już kilku zna-
jomych ze Szczecina i Warszawy 
ma tu domy. Ja osobiście też bym 
się tu przeniósł, bo stąd bliżej do 
Poznania  i Warszawy.
Dziękuję za rozmowę.
Pytał Marcin Koniecko

Warto rozmawiać

Szanowny Marku Pawłowski. Pa-
nie radny. Doradco. Felietonisto. 
Literacie. Wróżbito.
Nie mam pojęcia dlaczego pan 
rozpowszechnia informacje na 
mój temat wcześniej ze mną nie 
rozmawiając. Przecież się zna-
my, a nawet regularnie widujemy. 
Czyżby nauczył się pan trudnej 
bądź co bądź sztuki wróżenia z 
fusów? A może korzysta pan z 
usług wróżbity Macieja? A może, 
co bardziej prawdopodobne, ko-
rzystał pan z pomocy zewnętrz-
nych firm od wizerunku? Bez 
względu na to, czym kierował 
się pan stawiając tezę o tym, że 
raczej w wyborach na burmistrza 
nie wezmę udziału, rozumiem, 
iż jest to świadoma próba propa-
gandowego eliminowania realne-
go zagrożenia. Na szczęście obaj 
inaczej widzimy zagrożenie. Ja 

- dla Wałcza i jego mieszkańców. 
Pan - dla siebie i wszystkich ko-
leżanek i kolegów pracujących, a 
może będących zatrudnionymi na 
preferencyjnych zasadach.
Pan, jako prezes spółki podległej 
miastu, używa sformułowania, 
że Bogusława Towalewska nam 
panuje, czym czyni ze swojej 
zwierzchniczki niemalże kró-
lową. Nie przesadza pan? Bur-
mistrz powinien sprawnie i efek-
tywnie zarządzać gminą, a nie 
w niej panować. Niestety efekty 
tego „panowania” w Wałczu wi-
dać. Przykład pierwszy z brzegu, 
to pierwsze w historii miasta nie-
udzielenie absolutorium za wyko-
nanie, a w zasadzie niewykonanie 
budżetu. A tych przykładów mogę 
panu wskazać bardzo wiele.
Nie wiem, kto za 20 miesięcy bę-
dzie ubiegał się o fotel burmistrza 

miasta Wałcza i nikomu prawa 
do startu nie odbieram. Nie wiem 
(zakładam, że pan jako wróżbita 
tak, to oczywiste), jak będzie wy-
glądała ordynacja wyborcza. Nie 
wiem (pan tak) także co wydarzy 
się w moim życiu. Wiem nato-
miast jedno (pan też), że zbyt wie-
lu mieszkańców Wałcza wpierało 
i wspiera moją działalność samo-
rządową, zbyt wiele osób oczeku-
je od SIO Alternatywa realnych 
zmian na lepsze. Dlatego zapew-
niam pana, że nie wywieszamy 
białej flagi. Tym samym życzę 
panu dużo zdrowia i energii, po-
nieważ jako pierwszy rozpoczął 
pan długą kampanię wyborczą.

Marek Matela

Do wróżbity Marka
List do redakcji
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Wałeccy policjanci zatrzymali 
52-letniego sprawcę kradzieży 
portfela oraz dwóch mężczyzn 
w wieku 62 i 39 lat podczas pró-
by usiłowania wyłudzenia kre-
dytu bankowego na 28 tys. zł.

Do pierwszego zdarzenia doszło 
w godzinach rannych w jednym z 
wałeckich urzędów. Pokrzywdzo-
na kobieta na ławce holu budynku 
postawiła na podłodze torebkę.
 - Wystarczyła chwila nieuwagi 
z jej strony, którą wykorzystał 
sprawca - mówi mł. asp. Beata 
Budzyń z Komendy Powiatowej 
Policji w Wałczu. - Kobieta ode-
szła w inne miejsce holu, zosta-
wiając torebkę. Gdy po chwili 
wróciła, zauważyła brak w  toreb-
ce portfela, w którym znajdowały 
się dokumenty oraz karty płatni-
cze. Kobieta natychmiast zawia-
domiła o zdarzeniu pracowników 
urzędu.
Na miejsce zostali wezwani po-

licjanci. Pokrzywdzona szybko 
zastrzegła karty. Okazało się, że 
podejrzewany o kradzież męż-
czyzna bywał w urzędzie, znany 
jest jego pracownikom i policjan-
tom. Funkcjonariusze chwilę po 
zdarzeniu zatrzymali sprawcę, 
którym okazał się 52-letni miesz-
kaniec gminy Wałcz. Złodziej 
został zatrzymany w policyjnym 
areszcie. Jak się okazało, zdążył 
już wydać znajdujące się w port-
felu pieniądze na alkohol. Doku-
menty i karty płatnicze udało się 
odzyskać.
Za popełniony czyn może mu 
grozić kara pozbawienia wolności 
nawet do 5 lat.
***
Miejscowi policjanci zwalcza-
jący przestępczość gospodarczą 
zatrzymali na gorącym uczynku 
w jednym z banków dwóch męż-
czyzn w wieku 62 i 39 lat, miesz-
kańców województwa wielkopol-
skiego, podczas próby usiłowania 

wyłudzenia kredytu bankowego 
na 28 tys. zł.
- Jeden z mężczyzn złożył wnio-
sek o przyznanie kredytu. Męż-
czyzna we wniosku o pożyczkę 
złożył nierzetelne oświadczenie 
co do swojego miejsca zatrudnie-
nia, pomimo iż był osobą bezro-
botną - mówi B. Budzyń. - Na-
stępstwem tego było zatrzymanie 
przez policjantów w chwili reali-
zowania transakcji.
Zatrzymana dwójka usłyszała 
zarzuty wyłudzenia kredytu ban-
kowego. Postanowieniem Sądu 
Rejonowego w Wałczu  oszuści 
za próbę „naciągnięcia” placów-
ki bankowej trafili do aresztu  na 
trzy miesiące. Grozi im kara do 8 
lat pozbawienia wolności. Wobec 
młodszego ze sprawców nałożo-
no poręczenie majątkowe wyso-
kości 80 tys. zł. Sprawa jest roz-
wojowa. Oszuści mają na swoim 
koncie inne wyłudzenia.
Oprac. mk

Zatrzymano złodzieja i oszustów
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Spektakl „Pół na pół” w Wałczu

Sztuka przedstawia perypetie 
przyrodnich braci, którym w 
realizacji życiowych planów i 
marzeń stoi na przeszkodzie wła-
sna matka. Świetnie napisane, 
błyskotliwe i zabawne dialogi, 
wyraziście nakreślone posta-
cie. Piętrowe kłamstwa, zwroty 
akcji, mnóstwo humoru i Piotr 
Polk oraz Piotr Szwedes w rolach 
głównych. Tego nie można prze-
gapić!

„Pół na pół” to przesycona czarnym 
humorem komedia, opowiadająca o 
dwóch przyrodnich braciach, któ-
rzy postanawiają pozbyć się swojej 
rodzicielki. Czy można polubić ko-
goś, kto źle życzy własnej matce? 
Okazuje się, że i owszem. Karol i 
Jan, którzy na początku jawią nam 
się jako dwa niezbyt sympatyczne 
typy (jeden chce uciec, bo ma dość 
opiekowania się na wpół sparali-
żowaną staruszką, drugiemu naj-
bardziej zależy na pieniądzach ze 
spadku), powoli odkrywają coraz 
mroczniejsze tajemnice, które po-
kazują, jakim potworem była i jest 
ich własna matka.

Nestorka rodu nie pojawia się na 
scenie, jej obecność sygnalizuje 
tylko natarczywy dzwonek, a mimo 
to mamy świadomość, że nadal jest 
wszechobecna i wciąż tyranizuje 
otoczenie, a na dodatek jest „nie-

zatapialna” jak nie przymierzając 
pani Wilberforce z „Trzeba zabić 
starszą panią”…

Agencja Artystyczna Monolit za-
prasza na spektakl „Pół na pół”:
– 24 marca 2017 r. (piątek),  godz. 
19:00, Wałeckie Centrum Kul-
tury (Plac Zesłańców Sybiru 3), 
Wałcz.
Bilety na wydarzenie w cenie 
60 zł można nabyć w Centrum 
Informacji Turystycznej WCK 
(godz. otwarcia: wtorek – piątek 
10.00 – 17.00, sobota 9.00 – 16.00, 
tel. 67 381 95 60, Plac Zesłańców 
Sybiru 3), poprzez stronę interne-
tową Wałeckiego Centrum Kul-
tury (www.wck.info.pl) oraz w 
Internecie na portalach biletyna.
pl i kupbilecik.pl.

Zamówienia grupowe oraz zapy-
tania dotyczące innych informacji 
związanych z wydarzeniem pro-

simy kierować do organizatora: 
Agencja Artystyczna Monolit: +48 
660 860 777, www.monolitart.
com.pl, biuro@monolitart.com.pl. 
Współpraca z mediami: press@mo-
nolitart.com.pl.

Jak napisał jeden z hiszpańskich 
krytyków teatralnych: „to dramat 
przebrany za komedię”. Prawie 
farsowa forma wypełniona jest pro-
blemami naprawdę dużego kalibru. 
Tekst spektaklu został przetłuma-
czony na portugalski i angielski, w 

marcu 2014 roku odbyła się premie-
ra w Nowym Jorku, w listopadzie w 
Nowym... Sączu. Hiszpańską wer-
sję sztuki obejrzało już ponad 500 
000 widzów!

Reżyseria: Wojciech Malajkat 
Scenografia: Wojciech Stefaniak 
Obsada: Piotr Polk i Piotr Szwedes

Zdjęcia: Andrzej Rams



9Czwartek, 9 lutego  2017

REKLAMA

3 lutego w Ośrodku Przygotowań 
Olimpijskich na Bukowinie odbyła 
się odprawa podsumowująca ubie-
głoroczną działalność policjantów 
Komendy Powiatowej Policji w 
Wałczu. 

Wśród zaproszonych gości byli 
m.in. poseł Paweł Suski, wicewo-
jewoda Marek Subocz, komendant 
wojewódzki policji mł. insp. Jacek 
Cegieła, samorządowcy gminni i po-
wiatowi, przedstawiciele prokuratury 
i służb mundurowych współpracują-
cych z policją.
- Był to rok wyzwań i pracy ukie-
runkowanej na zapewnienie naszym 
mieszkańcom bezpieczeństwa i spo-
koju. Zmierzyliśmy się z nową kon-
cepcją realizacji zadań, wynikającą 
z priorytetów komendanta główne-
go policji na lata 2016-2018. Z tego 
dokumentu jednoznacznie wynika, 
że mamy się wsłuchać w społeczne 
oczekiwania i je realizować. Policja 
ma być bliżej społeczeństwa, jest dla 
ludzi i ma być blisko ludzi - mówił 
komendant powiatowy KPP w Wał-
czu mł. insp. Zbigniew Podhorodec-
ki. - Rok 2016 to również zmiana 
związana z funkcjonowaniem policji 
w obszarze prewencyjnym. Opiera się 
ona na trzech filarach: dzielnicowym, 
Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpie-
czeństwa i odbudowie posterunków 
policji. Dzięki dalekowzroczności 

ówczesnego komendanta powiato-
wego policji i determinacji władz sa-
morządowych posterunki w naszych 
gminach nie były likwidowane.
W ubiegłym roku na terenie powiatu 
odnotowano łącznie 796 przestępstw 
i jest to o 105 mniej w stosunku do 
roku poprzedniego i aż o 700 mniej w 
stosunku do roku 2014. Odnotowano 
trzy rozboje, a liczba ta od kilku lat 
systematycznie spada; wzrosła na-
tomiast liczba bójek i pobić (siedem 
zdarzeń). Doszło do 113 kradzieży i 
64 przypadków uszkodzenia mienia. 
Odnotowano 55 przestępstw narko-
tykowych, a policjanci zabezpieczyli 
narkotyki, których łączna wartości 
rynkowa wyniosła 73.187 zł.
Bolączką są drogi powiatu wałeckie-
go. W minionym roku na terenie po-
wiatu doszło do 563 kolizji i 56 wy-
padków, w których zginęło 11 osób. 
Najwięcej zdarzeń miało miejsce w 
miesiącach letnich na terenie Wałcza i 
gminy Wałcz. Jak co roku najczęstszą 
przyczyną wypadków jest nadmierna 
prędkość. Zatrzymano 167 nietrzeź-
wych kierujących.
Przez cały roku policjanci prowadzili 
także działalność profilaktyczną or-
ganizując m.in. szereg działań skie-
rowanych do wszystkich grup wieko-
wych, trzy debaty społeczne i turnieje 
prewencyjne.
- Rok 2016 to był trudny rok. W lip-
cu prosiłem o duże zaangażowanie w 

służbie i poważne podejście do waż-
nych zadań, które przed nami stanęły: 
zabezpieczenia wielu ogólnopolskich 
imprez. Wyzwanie było duże, ale po-
nieważ jesteście kadrą zaangażowaną 
i doświadczoną, byłem przekonany, 
że wszystkie zadania uda się zreali-
zować. I tak się stało, chociaż wiem, 
że nie było łatwo. Dlatego dzisiaj 
dziękuję za zaangażowanie i za to, że 
wysłuchaliście moich próśb - mówił 
komendant wojewódzki policji mł. 
insp. Jacek Cegieła.
Tradycyjnie już swoje nagrody wrę-
czyli samorządowcy. Jak powiedział 
komendant wojewódzki, powiat 
wałecki jest prawdopodobnie jedy-
nym powiatem w województwie, w 
którym samorządowcy w ten sposób 
dziękują policjantom za ich pracę. 
Wyróżnienia starosty otrzymali: mł. 
asp. Dariusz Skrzypek, st. sierż. Mał-
gorzata Janicka i asp. szt. Tomasz 
Wiatr. Burmistrz Wałcza wyróżni-
ła sierż. szt. Pawła Cybulskiego, st. 
sierż. Rafała Malaka i asp. szt. An-
drzeja Pakulskiego. Nagrody wójta 
gminy Wałcz otrzymali asp. szt. Je-
rzy Maćkowski, mł. asp. Sebastian 
Woźniak i sierż. szt. Sebastian Malak, 
burmistrz Człopy wyróżnił asp. szt. 
Bartłomieja Rakowskiego, burmistrz 
Mirosławca wręczył nagrodę asp. 
szt. Mariuszowi Saternus, a nagrodę 
burmistrza Tuczna otrzymał st. sierż. 
Łukasz Paś.

Zapytany już po odprawie o budowę 
nowej komendy w Wałczu komendant 
wojewódzki policji odpowiedział, że 
program modernizacji jest realizowa-
ny, a środki wstępnie podzielone. 
- Czekamy tylko, aż zawidnieją one w 
planie finansowym i myślę, że jeżeli 
wszystko dobrze pójdzie, w marcu 
będziemy ogłaszali przetargi - powie-
dział mł. insp. Jacek Cegieła.
W br. na budowę wałeckiej komendy 
przewidziane jest 2,5 mln zł. Całość 
inwestycji oszacowano na ok. 24 mln 
zł.
- Bardzo żałuję, że podczas uroczy-
stej odprawy nie mogłem, choćby w 
kilku słowach odnieść się do przed-
stawionych wyników pracy wałec-
kiej policji - mówił już po spotkaniu 

poseł P. Suski. - A paniom i panom 
policjantom, za wysoki poziom za-
angażowania i ponadprzeciętne re-
zultaty, osiągane w służbie, należą 
się serdeczne gratulacje. Cieszę się, 
że mogę bezpiecznie żyć i mieszkać 
w powiecie, w którym o bezpieczeń-
stwo dbacie właśnie Wy. Dziękuję i 
życzę zdrowia, dalszych sukcesów i 
satysfakcji z wykonywanej pracy.
- Jestem nawet zdziwiona, że pan 
poseł nie przemawiał - stwierdza mł. 
asp. Beata Budzyń, która prowadziła 
spotkanie. - Zawsze pana posła zapra-
szamy i zawsze przemawiał. Na pew-
no nikt nikomu nie zabraniał zabiera-
nia głosu podczas odprawy.
ks, współpraca mk

Policja ma być bliżej społeczeństwa

W środę z mieszkańcami powia-
tu wałeckiego spotkali się parla-
mentarzyści Platformy Obywa-
telskiej. Zaproszenie posła Pawła 
Suskiego przyjęli Rafał Grupiń-
ski i Bożena Kamińska. 

- Spotykamy się po to, aby roz-
mawiać z ludźmi i reagować na 
zachowania obecnej ekipy rządzą-
cej, która swoją politykę opiera 
na kłamstwie i manipulacji. To, 
co przekazują media, nie ma nic 
wspólnego z demokracją, ale pro-
wadzi do rządów autorytarnych pod 
wodzą niebezpiecznego człowieka 
- ostrzegał poseł P. Suski. 
Dużo dyskutowano o ministrze 
Antonim Macierewiczu, którego 
działania określono jako niszczące 
obronną pozycję Polski. 
- Antoni Macierewicz jest w tym 
państwie nie do ruszenia, co powin-
no przerażać - podkreślała poseł B. 

Kamińska. 
Zainteresowaniu posłów i publicz-
ności nie uszło także zachowanie 
rzecznika prasowego MON i szefa 
gabinetu politycznego A. Macie-
rewicza Bartłomieja Misiewicza. 
Publiczność pytała, dlaczego opo-
zycja z tym wszystkim nie walczy 
tak mocno, jak robił to PiS przed 
wyborami, strasząc, że Polska jest 
w ruinie.
Najmniej delikatnie postępowanie 
partii rządzącej i jej lidera Jarosła-
wa Kaczyńskiego określił R. Gru-
piński. 
- Ten człowiek, który dziś ła-
mie prawo i niszczy polskie pań-
stwo, po przegranych wyborach 
przez PiS za swe czyny pójdzie 
do więzienia - grzmiał poseł.  
Pod koniec spotkania głos zabrał 
także były radny miejski Czesław 
Mai.
- Kiedyś widziałem takie zdjęcie, 

na którym J. Kaczyński w ławie sej-
mowej zapoznawał się z zakazaną 
książką szalonego malarza, który 
kilkadziesiąt lat temu zniszczył całą 
Europę - mówił. - Spojrzałem na 
kilka pierwszych rozdziałów i to co 
jest tam napisane, już się stało dziś. 
Nie miałem odwagi czytać dalej, 
ale panowie jeśli chcecie spraw-
dzić co nas czeka i jak zareagować 
to sprawdzicie to w takiej publika-
cji…
PK

PO na froncie



10 EXTRAWAŁCZ  nr 231

Rano w biurze: 
- Stary, skąd masz takie limo 
pod okiem?! 
- A, bo jak się wczoraj 
wieczorem modliliśmy przy 
stole i właśnie mówiliśmy 
„ale zbaw nas ode złego”, 
to niechcący spojrzałem na 
teściową... 

W czasie pomarańczowej 
rewolucji Putin dzwoni do 
sztabu Juszczenki i mówi, 
umożliwimy wam przejęcie 
władzy, ale musicie nam dać 
Lwów i Kijów. 
W sztabie lekka konsterna-
cja, po chwili odpowiadają: 
- Ok, damy wam kijów, ale 
lwów musicie sobie sami 
nałapać. 

Przychodzi niedźwiedź do 
sklepu u zająca i mówi: 
-Jest 5 kg nic? 
-Nie ma 
Na drugi dzień to sam i sytu-
acja powtarza się kilka razy. 
Po paru dniach niedźwiedź 
przychodzi i mówi: 
-Jest 5 kg nic? 
zajączek wkurzony prowadzi 
niedźwiedzia do magazynu i 
mówi: 
-Niedźwiedź co tu widzisz? 
-Nic 
-To bierz 5 kg!

Blondynka dzwoni na komi-
sariat i mówi:  
- Panie władzo ukradli mi 
kierownicę, pedał gazu i 
hamulec.  
Minęło parę minut...  
Blondynka znowu dzwoni i 
mówi:  
- Fałszywy alarm usiadłam z 
tyłu. 

REKLAMA
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

10.02.17 r. godz. 19:00
Kabaret Łowcy. B /sala widowisko-

wa/bilety 35 zł/

16.02.17 r. godz. 17:00
Wieczorek Poetycki /MBP WCK/

21.02.17 r. godz. 18:30
Spotkanie autorskie z Kajetanem 
Rajskim /czytelnia MBP/ wstęp 

wolny/

24.02.17 r. godz. 18:00
Spektakl „Przyszedł mężczyzna do 
kobiety”/sala widowiskowa/ bilety 

25 zł , 30 zł i 40 zł /

26.02.2017 r. godz. 12:00
Wernisaż zdjęć Roberta Gudańskie-

go / sala klubowa/ wstęp wolny/

28.02.17 r. godz. 17:00
Zajęcia pokazowe – Nauka Przez 

Zabawę – Nauka Przez Ruch / czy-
telnia MBP WCK/ 

Terminarz kina „Tęcza”

10 – 12.02.17 r. godz. 14:00 
„SING” bilety po 13 zł/prod. Japan, 

USA/b.o/

10 – 12.02.17 r. godz. 15:30 
„Ciemniejsza Strona Graya” bilety 

po 16 zł/prod. USA/

13 – 13.02.17 r. godz. 16:00 
„SING” bilety po 13 zł/prod. Japan, 

USA/b.o/

14 – 14.02.17 r. godz. 14:00 
„SING” bilety po 13 zł/prod. Japan, 

USA/b.o/

14 – 14.02.17 r. godz. 15:30 
„Ciemniejsza Strona Greya” bilety 

po 16 zł/prod. USA/

10 – 23.02.17 r. godz. 17:45 i 20:00 
„Ciemniejsza Strona Greya” bilety 

po 16 zł/prod. USA/

REKLAMA

Z okazji Dnia Kobiet Wa-
łeckie Centrum Kultury 
przygotowuje szereg im-
prez. Niektóre skierowa-
ne wyłącznie do kobiet, na 
inne panowie mogą zapro-
sić panie.

- Już drugi rok przygotowuje-
my cykl imprez z okazji dnia 

kobiet - mówi Barbara Rad-
kiewicz z WCK. - Zaprasza-
my panie w każdym wieku, 
zabierzcie swoje przyjaciół-
ki, koleżanki i przyjdźcie do 
WCK na wspaniałą zabawę.
8 marca w sali klubowej od-
będzie się spotkanie przy mu-
zyce. Organizatorzy zapew-
niają m.in. karaoke, wspólne 

śpiewanie, pokaz tańca Bol-
lywoood, naukę tańców la-
tynoamerykańskich, poczę-
stunek oraz ... niespodziankę. 
Cena biletu na „babską” im-
prezę to 15 zł.
Natomiast panowie, którzy 
myślą o prezencie na Dzień 
Kobiet, mogą kupić bilety i 
wspólnie z paniami wysłu-

Imprezy (nie tylko) dla kobiet

Wystawę pod takim tytułem 
można od niedzieli oglądać w 
Muzeum Ziemi Wałeckiej. Jej 
autorem jest Krzysztof Kargol 
z Warszawy - miłośnik średnio-
wiecza, rekonstrukcji historycz-
nej, kultury ludowej i rzemio-
sła, zajmujący się rzeźbą oraz 
tworzeniem i rekonstruowa-
niem wzorów. A malować zaczął 
dzięki córce.

- Pierwsze pejzaże powstały kil-
ka lat temu w Beskidzie Niskim, 
to zresztą jest takie miejsce, do 
którego często wracam, nie tylko 
ze względu na piękno krajobrazu, 
ale specyfikę miejsca i ludzi, któ-
rzy tam mieszkali i mieszkają. Bo 
obrazy staram się malować w ple-
nerze - mówił podczas wernisażu 
autor prac. - Wspólne dla wszyst-
kich prac jest to, że jest to pejzaż 
powszedni, taki, który jest dooko-

ła nas, który często go mijamy 
nie zdając sobie sprawy, że jest 
w nim coś ciekawego. Właśnie 
tę codzienność staram się nadać 
moim obrazom, unikam sytuacji 
pompatycznych, wyjątkowych.
Na wystawie zaprezentowanych 
zostało kilkadziesiąt prac wyko-
nanych w ciągu ostatnich trzech 
lat. Tematem prac jest natura, jej 
cykl i trwanie oraz człowiek jako 
jej integralna część. To malarstwo 
kolorowe, spokojne, refleksyjne, 
które daje odbiorcy dużą prze-
strzeń na własną interpretację. 
Obrazy malowane są farbami 
olejnymi, ale charakterystyczne 
dla Krzysztofa Kargola jest to, że 
farby nakłada szpachelką i miesza 
bezpośrednio na płótnie dzięki 
czemu gruba warstwa farby, bo-
gata struktura i różnorodność ko-
loru wciągają odbiorcę we własną 
podróż w odkrywaniu świata. Na 

wystawie zaprezentowano także 
rysunki malowane tuszem. 
Dwa obrazy, wyróżniające się 
spośród pozostałych dużym for-
matem, „Słoneczny sad w Sobi-

borze” i „Malinowy chruśniak”, 
zostały namalowane w tym roku 
specjalnie na wałecką wystawę. 
k

Polski pejzaż powszedni

Wałeckie Centrum Kultury informuje, że Pan Skarbnik nie rezerwował biletów na 
koncert Zespołu TSA, który się odbył w  dniu 29.01.2017r. Informacja została błęd-

nie podana przez pracownika WCK
Nie prawdą jest również stwierdzenie, że rezerwacje są dokonywane dla urzędni-

ków ratusza, jeżeli tak są to indywidualne rezerwacje od osób fizycznych 
z Wałcza i nie tylko.

Od miesiąca lutego 2017r. został uściślony regulamin sprzedaży w którym jest za-
pis, że rezerwacji można dokonać na 48 godzin, po których jeżeli bilety nie zostaną 
odebrane powrócą do puli ogólnej sprzedaży. Przypominamy, że aby ułatwić sprze-

daż na imprezy w WCK wprowadzono program biletowy 
z możliwością zakupu online.

chać koncertu. 6 marca w 
WCK odbędzie się koncert 
Teresy Werner, 9 marca wy-
stąpi Renata Przemyk, a 11 
marca WCK zaprasza na 
koncert operetkowy, w któ-
rym wystąpią soliści z Opery 
Nova w Bydgoszczy.
k
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Zawodnicy i działacze UKS 
Czwórka Wałcz podsumowa-
li dokonania ubiegłego roku, 
a spotkanie było okazją do 
pochwalenia się sukcesami 
i przedstawienia planów na 
przyszłość.

Do Klubu Brygady Wsparcia 
Dowodzenia WKPW przy ulicy 
Mazowieckiej 4 lutego przyby-
li młodzi piłkarze, ich rodzice i 
często dziadkowie, klubowi dzia-
łacze, sponsorzy oraz zaproszeni 
goście. Wśród nich burmistrz 

Wałcza Bogusława Towalewska, 
przewodniczący RM Zdzisław 
Ryder, starosta Bogdan Wankie-
wicz, wicewójt gminy Wałcz Pa-
weł Kosmalski i prezes KOZPN 
Grzegorz Maciejasz.
Prezes UKS-u Andrzej Kwiat-
kowski oraz prezes Orła Dariusz 
Baran opowiadali o ubiegłorocz-
nych osiągnięciach, a w swoim 
imieniu oraz imieniu zawodni-
ków i rodziców dziękowali za 
wsparcie.
Od 1 stycznia tego roku zawodni-
cy i trenerzy UKS Czwórka znaj-

dują się w strukturach KS Orzeł 
Wałcz i reprezentują ten klub.
Goście gratulowali sukcesów i 
życzyli pomyślności na przy-
szłość. Zawodnicy otrzymali 
statuetki, a wszyscy kalendarze 
ze zdjęciem młodych piłkarzy. 

Na koniec podzielono się główną 
atrakcją, czyli dużym tortem.
Zarząd klubu składa podzięko-
wania rodzicom i pracownikom 
KG za pomoc w organizacji 
podsumowania i jednocześnie 
zaprasza wszystkich chętnych 

chłopców z roczników2003 - 09 
na swoje zajęcia. Wszelkie infor-
macje pod numerem telefonu 721 
119 544.
Oprac. p

Podsumowali rok

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 4 okazali się najlepsi podczas 
mistrzostw powiatu w piłce siat-
kowej rozegranych w ramach 
Wojewódzkich Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej.

W sali SP nr 4 6 lutego rywali-
zowały trzy zespoły reprezentu-
jące wałeckie podstawówki. Go-
spodarze wygrali bez straty seta 
wszystkie mecze i zajęli pierwsze 
miejsce. Drugą lokatę zajęła dru-
żyna SP nr 5, a trzecią SP nr 1. 
Występujący w składzie: Jakub 
Wójcicki, Igor Tęcza, Oskar Bro-
żek, Przemysław Gradzik, Hubert 
Drewka, Oliwier Książek, Dawid 
Nęcka, Michał Marcinkowski, 

Jakub Wyrwiński i Rafał Przybyl-
ski podopieczni Adama Czaszyń-
skiego będą reprezentować nasz 
powiat w rozgrywkach regional-
nych.
Oprac. p

Najlepsi w powiecie
W Polsko-Niemieckim Centrum 
Kultury i Sportu w Człopie już w 
walentynki odbędzie się pierw-
szy, premierowy seans krzesełko-
wego klubu filmowego. Podczas 
projekcji mieszkańcy będą mogli 
zobaczyć bezpłatnie romantyczną 
komedię o singlach szukających 
miłości.

- W  tym roku chcemy spraw-
dzić jak w Człopie przyjmie się 
tego typu aktywność – mówi bur-
mistrz Człopy Zdzisław Kmieć. 
- W przygotowanej w ubiegłym 
roku sali konferencyjnej pomieści 
się około 80 osób. Jeśli projekt 
będzie cieszył się zainteresowa-
niem ze strony mieszkańców, to 

w przyszłym roku pomyślimy o 
nowych wyzwaniach.
Za projekt odpowiada szef PNC-
KiS Marek Matela.
- Szukaliśmy ciekawych propo-
zycji dla mieszkańców miasta i 
gminy na alternatywne spędza-
nie wolnego czasu. Jednym z po-
mysłów było kino krzesełkowe 
– opowiada M. Matela. - Oczy-
wiście koszty przygotowania w 
pełni profesjonalnej sali kinowej 
są znaczne, stąd najpierw stosun-
kowo niedrogi projekt, który ma 
pokazać nam czy jest sens inwe-
stowania w salę kinową. Podpisa-
liśmy stosowne umowy licencyj-
ne i od 14 lutego będziemy mogli 
w zasadzie non stop wyświetlać 

praktycznie wszystkie filmy i baj-
ki, które są już dostępne w legal-
nych źródłach.
Koszty przedsięwzięcia w skali 
roku nie powinny przekroczyć 5 
tys. zł. Projekcje będą całkowicie 
bezpłatne. PNCKiS planuje re-
gularne, cotygodniowe projekcje 
filmów, a w czasie ferii zimowych 
także seanse bajkowe dla naj-
młodszych.
- Wierzę, że szkoły i przedszkole 
również włączą się aktywnie w 
propagowanie kinematografii – 
dodaje Z. Kmieć.

Red.

Bezpłatne kino w Człopie?
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Drużyna Mecze Punkty Bilans

1. Muzykawiarnia 14 39 126-38

2. Metaltech 14 31 132-55

3. Matrix 14 30 78-58

4. Błyskawica Bronikowo 14 21 52-58

5. Bad Boy Hanki 14 17 64-74

6. Pizzeria Verona 12 12 53-82

7. Grom Giżyno 14 12 53-92

8. Trampkarze  14 2 40-145

Drużyna Mecze Punkty Bilans

1. Galactic Team 18 47 93-19

2. RR&AGB 18 37 64-32

3. Dach-Stef 18 36 70-35

4. Brak Słów 18 31 68-45

5. Bumerang 18 30 72-53

6. Golin Team 18 30 45-35

7. Rol-Bud 18 29 58-48

8. Old Boy  18 11 31-78

9. Orzeł WL 18 7 30-80

10. Grom WL 18 3 26-141

Końcowy horror
Chociaż mistrz w halowej lidze piłki 
nożnej w Człopie był już wyłoniony 
w ostatniej kolejce, podczas walki o 
drugą lokatę doszło do horroru. Gra-
cze zespołu  RR&AGB w spotkaniu z 
ekipą Dach - Stef na cztery sekundy 
przed ostatnim gwizdkiem zdobyli 
bramkę, która zapewniła im remis i 
zajęcie drugiego miejsca. W Miro-
sławcu już takich emocji nie było, a 
ekipa Muzykawiarni zapewniła sobie 
triumf już wcześniej.
Człopa
Wyniki 18. kolejki: Old Boy - Grom 
Wołowe Lasy 1:2, Orzeł Wołowe 
Lasy - Galactic Team 2:7, Brak Słów 
- Rol-Bud 1:6, RR & AGB - Dach 
Stef 3:3, Golin Team - Bumerang 3:0.
Królem strzelców został Marcin Ka-
miński, najlepszym zawodnikiem 
wybrano Zbigniewa Matwiejuka, 
a bramkarzem Mariusza Koperka 
(wszyscy Galactic Team). Odkryciem 

sezonu został Hubert Górka z zespołu 
Dach Stef.
Mirosławiec
Wyniki 13. kolejki: Muzykawiarnia - 
Matrix 9:2,  Błyskawica Bronikowo 
- Grom Giżyno 5:0, Pizzeria Verona 
- Metaltech 6:11, Trampkarze – Bad 
Boys Hanki 2:2.   
Wyniki 14. kolejki: Bad Boys Hanki 
- Błyskawica Bronikowo 2:4, Matrix 
- Grom Giżyno 5:0, Pizzeria Verona 
-Trampkarze 6:4, Muzykawiarnia - 
Metaltech 4:2.
Król strzelców G. Muzyka (Metal-
tech)
Piłkarzom w Mirosławcu został do 
rozegrania tylko turniej o puchar bur-
mistrza. Rywalizacja rozpocznie się 
w sobotę 11 lutego od godz. 12.30, a 
po zakończeniu zmagań nastąpi wrę-
czenia nagród za rozgrywki ligowe.

Z inicjatywy kilku byłych pił-
karzy wałeckiego Orła odbył się 
pierwszy memoriałowy turniej 
halowej piłki nożnej oldbojów 
imienia zmarłego nagle w 2015 
roku Tadeusza Węgrzynowskie-
go.

Tadeusz Węgrzynowski był jedną 
z najbardziej znanych i rozpozna-
walnych osób w Wałczu. Samo-
rządowiec, zasiadający w Radzie 
Miasta i ostatnio w Radzie Po-
wiatu, a przede wszystkim wielki 
miłośnik i znawca piłki nożnej. 
Przez wiele lat był działaczem 
wałeckiego klubu piłkarskiego 
Orzeł, w którym pełnił również 
funkcje prezesa.
- Pomysł zorganizowania turnie-
ju im. Tadzia Węgrzynowskiego 
zrodził się na jednym ze spo-
tkań grupy byłych piłkarzy Orła 
- mówi jeden z organizatorów 
imprezy Jacek Halicki. - Była to 
znana i lubiana w naszym środo-
wisku postać i dlatego chcemy w 
ten sposób uczcić Jego pamięć. 
Turniej będzie też dobrą okazją 
do spotkania byłych kolegów i ry-
wali z boiska.

Na trybunach hali Gimnazjum nr 
2 przy ulicy Konopnickiej 4 lute-
go zasiadło wielu kibiców, wśród 
których przeważali ludzie pamię-
tający czasy świetności wałeckiej 
drużyny piłkarskiej. Przybyła 
również żona Tadeusza Węgrzy-
nowskiego - Helena (dla przy-
jaciół Bożena) a także burmistrz 
Wałcza Bogusława Towalewska i 
starosta wałecki Bogdan Wankie-
wicz.
- Jestem niezmiernie wzruszona i 
cieszę się, że tak wielu ludzi pa-
mięta o Tadeuszu - powiedziała 

Bożena Węgrzynowska. - Za-
wsze kochał piłkę nożną, był jej 
wielkim orędownikiem i mocno 
angażował się w rozwój tej dys-
cypliny w Wałczu. Organizatorzy 
zapewniają, że będzie to impreza 
cykliczna, więc w przyszłym roku 
przyjdziemy z całą rodziną.
Do rywalizacji przystąpiło pięć 
zespołów z Trzcianki, Piły, 
Drezdenka i Wałcza, a na zawody 
z powodu złych warunków atmos-
ferycznych nie dotarła drużyna ze 
Szczecina. Walczono w systemie 
każdy z każdym, a mecze trwały 

po 15 minut.
Po rozegraniu wszystkich spo-
tkań najlepsza okazała się ekipa 
z Drezdenka, która wyprzedziła 
zespół Orła Wałcz i drużynę Lu-
buszanina Trzcianka. Pozostałe 
miejsca zajęły zespół Bukowi-
ny Wałcz i ekipa z Piły. Królem 
strzelców turnieju został Krzysz-
tof Kiliński z Drezdenka, a naj-
lepszym bramkarzem wybrano 
Damiana Sacfera z Trzcianki. 
Wałczanin Artur Szapowicz 
otrzymał wyróżnienie za najpięk-
niejszą bramkę turnieju. Wszyst-

kie zespoły, a także wyróżnieni 
zawodnicy otrzymali puchary i 
statuetki ufundowane przez spon-
sorów, a ich lista liczyła ponad 10 
pozycji. Po zakończeniu zmagań 
wszyscy spotkali się na integra-
cyjnym obiedzie.
Organizatorzy dziękują darczyń-
com za wsparcie i liczą, że w 
przyszłym roku również nie za-
braknie wspierających.
piotr

Pamiętają o Tadziu
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Podczas rozegranego w Czło-
pie powiatowego turnieju piłki 
ręcznej dziewcząt ze szkół pod-
stawowych najlepsze okazały 
się gospodynie, a o ostatecznym 
zwycięstwie zadecydował bezpo-
średni pojedynek z rówieśnicz-
kami z Tuczna.

W hali Polsko-Niemieckiego Cen-
trum Kultury i Sportu 2 lutego w 
szranki stanęły reprezentacje pod-
stawówek z Tuczna, Mirosławca i 
Człopy oraz wałeckiej SP nr 1.
- Cieszę się, kiedy widzę jak 
młodzież aktywnie uczestniczy 
w zajęciach sportowych - mówił 
na otwarciu imprezy burmistrz 
Człopy Zdzisław Kmieć. - Mam 
nadzieję, że zwycięży duch spor-
towej rywalizacji a wszyscy wyj-
dziecie z Człopy zadowoleni i bez 
żadnych kontuzji
Gospodynie w pierwszym meczu 

zanotowały porażkę z Mirosław-
cem, lecz później wygrały pozo-
stałe mecze i dzięki temu zajęły 
pierwsze miejsce. Drugą lokatę 
wywalczyła ekipa z Tuczna, któ-
ra również wygrała dwa mecze, 
lecz w spotkaniu z Człopą uległa 
4:7. Pozostałe lokaty przypadły 
w udziale szkołom z Mirosławca 
oraz Wałcza.
- Piłka ręczna, zwłaszcza w wyko-
naniu takich młodych pań jest czę-
sto nieprzewidywalna - wyjaśnił 
nauczyciel i pracownik PNCKiS w 
Człopie Cezary Gajewski. - Cza-
sem wystarczy mały błąd i wszyst-
ko założone wcześniej się sypie, 
wynik zawsze jest sprawą otwartą.
Najlepsze zespoły otrzymały pu-
chary i dyplomy, a zwycięska dru-
żyna będzie reprezentować nasz 
powiat podczas rozgrywek regio-
nalnych.
Oprac. p 

Dziewczęta z Człopy najlepsze

Siatkarki UKS Libero wy-
walczyły wicemistrzostwo 
województwa juniorek i tym 
samym zakwalifikowały się 
do ćwierćfinałów mistrzostw 
Polski.

Wałczanki były gospodyniami 
wojewódzkiego turnieju, a w 
hali na Dolnym Mieście 4 i 5 
lutego rywalizowały 4 zespoły.
W uroczystym otwarciu zawo-
dów wzięła udział burmistrz 
Wałcza Bogusława Towalew-
ska oraz dyrektor ZSM nr 1 
Jadwiga Kontowicz-Łuszczyk.
W pierwszym meczu zawod-
niczki UKS Libero popełniły 
zbyt wiele błędów w zagryw-
ce, odbiorze i w ataku i uległy 
zespołowi PSPS Chemik Poli-
ce.
W drugim spotkaniu wystę-
pujące w składzie: Martyna 
Piszcz, Alina Bartkowska, 
Karolina Stróżyk, Aleksandra 
Nowak, Aleksandra Marcin-
kiewicz, Marika Żukowska, 

Zofia Szczotkiewicz, Kaja 
Krasoń, Stach Michalina, Ma-
ria Bartosik, Katarzyna Gę-
balia, Patrycja Maszkowska, 
Martyna Sadowska, Daria 
Dunaj i Izabela Nagórska pod-
opieczne Krystyny Filipiak i 
Agaty Skonieczki pokonały 
dość wyraźnie drużynę UKS 
Pomorzanin Szczecin 3:1.
Natomiast w niedzielę wał-
czanki bez straty seta wygrały 
z zespołem OPP Powiat Koło-
brzeg. Tym samym zajęły dru-
gie miejsce w turnieju i wywal-
czyły awans do ćwierćfinałów 
mistrzostw Polski. Makrore-
gionalny turniej odbędzie się 
w Kaliszu pod koniec lutego.  
Podczas uroczystości zakoń-
czenia wałeckiego turnieju 
najlepszym zespołom wręczo-
no medale i puchary, a wśród 
wałeckich siatkarek wyróżnio-
no cztery zawodniczki. Alinę 
Bartkowską jako najlepszą 
atakującą. Aleksandrę No-
wak jako najlepszą blokującą. 

Najlepiej przyjmującą została 
Aleksandra Marcinkiewicz, a 
najlepszą zawodniczką zespo-
łu UKS Libero wybrano Mar-
tynę Piszcz
Już w przyszłym tygodniu 
klub będzie gospodarzem fina-
łu wojewódzkiego kadetek, a 

Awansowały do makroregionu

ostanie dni zawodniczki i tre-
nerzy poświecą na przygoto-
wania do tych dwóch ważnych 
imprez.
Działacze dziękują firmie Vic-
toria Cymes za wsparcie.
Oprac. p
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